Grupo.  Se presenta a continuación el cálculo del beneficio básico por acción:

2012 2011

Resultado del ejercicio atribuido a la

   sociedad dominante (en euros) (18.200.199) (39.763.693)

Número medio ponderado de acciones para

   determinar el beneficio por acción 176.509.910 157.476.197

Beneficio por acción básico (en euros) (0,10) (0,25)

Beneficio por acción diluido

El beneficio por acción diluido se calcula tomando el total de instrumentos financieros que dan

acceso al capital social de la sociedad matriz, tanto si han sido emitidos por la propia

Compañía como por cualquiera de sus filiales. La dilución se calcula, instrumento por

instrumento, teniendo en cuenta las condiciones existentes a la fecha del balance, excluyendo

los instrumentos antidilución.

A 31 de diciembre de 2012 existe una clase de acciones ordinarias potenciales que son los

bonos convertibles emitidos al sindicato de bancos como parte de la reestructuración

financiera llevada a cabo durante el ejercicio 2012.  Se asume que los bonos se conviertan al

valor nominal.

Los cálculos efectuados al cierre del ejercicio para calcular el beneficio por acción diluido han

sido los siguientes:

2012 2011

Resultado del ejercicio atribuido a la

   sociedad dominante (en euros) (18.200.199) (39.763.693)

Número medio ponderado de acciones en circulación 176.509.910 157.476.197

Instrumentos dilutivos

  Bonos convertibles 62.500.000 -

Número medio ponderado de acciones para

   determinar el beneficio por acción 239.009.910 157.476.197

Beneficio por acción diluido (en euros) (0,08) (0,25)

(11) Provisiones corrientes y no corrientes

El desglose de las provisiones mantenidas a 31 de diciembre de 2012 y 2011 se detalla como

sigue:

Corrientes No corrientes Corrientes No corrientes

Provisiones para pensiones - 15.054 - 18.125

Otras provisiones de personal 1.251 129 1.760 174

Provisiones de reestructuración 511 - 232 -

Reestablecimiento de instalaciones - 701 - 458

Deuda congelada - 8.174 - 8.764

Provisión fiscal sobre operación discontinuada - 2.220 - 2.320

Otras provisiones - 70 167 67

Total 1.762 26.347 2.158 29.908

31/12/2012 31/12/2011

La provisión por deuda congelada corresponde a la deuda a pagar a acreedores, hacienda y

salarios pagados por el Estado en la filial francesa como consecuencia de la situación de

Redressement Judiciaire.

La provisión fiscal corresponde a una provisión realizada en conexión con un procedimiento

de inspección fiscal sobre una antigua filial (Logic Control S.A.), que pertenecía al grupo

hasta el año 2001. En relación a dicho procedimiento, que se encuentra mencionado en las

cuentas del grupo desde el año 2006, durante el ejercicio 2011 la  Sala de lo Contencioso